
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku biedrība "Bārtnieki - 1"" 
zemes vienībās Bārtas pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku biedrība “Bārtnieki-1””, reģ. Nr. 40008051842 

(turpmāk tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Sūnas”, Bārtas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, valdes priekšsēdētāja Artura Ķuda 2024. gada 08. marta 
iesniegumu (reģ. 2024. gada 08. martā, Nr. DKN/2024/4.10/3176-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem: 64440030027; 64440030108; 64440030043; 64440030030; 
64440030109; 64440030071; 64440030144; 64440030221; 64440030042; 
64440050325; 64440050101; 64440050039; 64440050321; 64440050312; 
64440050064; 64440050068; 64440050056; 64440050050; 64440050223; 
64440050170; 64440050059; 64440060073; 64440040159; 64440040194; 
64440040838; 64440040193; 64440040314; 64440040553; 64440040344; 
64440060027; 64440050164; 64440060092; 64440060076; 64440050083; 
64440060168, un 2024. gada 03. aprīļa iesniegumu (reģ. 2024. gada 03. aprīlī, Nr. 
DKN/2024/4.10/4108-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 64440030198; 64440030106; 
64440050146, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64440030030; 64440050064; 
64440050056; 64440050223; 64440050170; 64440050059; 64440040159; 
64440040193; 64440040553; 64440050164; 64440060092; 64440060168, ir pašvaldībai 
piekritīgas zemes, pamatojoties uz Bārtas pagasta padomes 2008. gada 09. septembra 
lēmumu, protokols Nr. 10. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64440030144 ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz Bārtas pagasta padomes 2009.gada 18. februāra lēmumu, 
protokols Nr. 3. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64440050068 ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz Grobiņas novada domes 2010.gada 28.oktobra lēmumu, 
protokols Nr. 22. 



Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64440030106 ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz Grobiņas novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumu, 
protokols Nr. 2. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64440040194 ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz Grobiņas novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumu, protokols 
Nr.13.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64440030109; 64440050312; 
64440040838; 64440050083 ir pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Grobiņas 
novada domes 2014. gada 26. jūnija lēmumu, protokols Nr. 12. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64440040344, ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz 2015.gada 28.maija Grobiņas novada domes lēmumu, protokols 
Nr. 9.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64440050325; 64440050101; 
64440050321; 64440050146 ir pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Grobiņas 
novada domes 2017. gada 25. maija lēmumu, protokols Nr. 9. 

 Zemes vienības  ar kadastra  apzīmējumiem: 64440030027, 64440030108, 
64440030043, 64440030071, 64440030042, 64440050039, 64440060027, 
64440060076, 64440030198  ir reģistrētas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Zemes vienības  ar kadastra  apzīmējumiem 64440030221, 64440050050, 
64440060073 ir pārdotas, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  64440040314 notiek 
atsavināšanas process. 

Pēc Valsts meža dienesta (turpmāk - VMD) reģistros pieejamās informācijas, 
skatīts 2024. gada 28.martā  un 5. aprīlī zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
64440030108; 64440030043; 64440030030; 64440030109; 64440030071; 
64440030144; 64440030042; 64440050325; 64440050101; 64440050039; 
64440050321; 64440050312; 64440050064; 64440050068; 64440050056; 
64440050223; 64440050170; 64440050059; 64440040159; 64440040194; 
64440040838; 64440040193; 64440040553; 64440050164; 64440060092; 
64440060076; 64440050083; 64440060168 un 64440030198 pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 27.martā, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 64440030027, piekļaujas iesniedzēja medību iecirknim 
un “Mednieku kopai “Baltija””,VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums. 
Pašvaldībā iesniegta 02.04.2024. noslēgtā Vienošanās starp “Mednieku biedrību 
“Bārtnieki - 1”” un “Mednieku kopu “Baltija””, medību kolektīvi vienojās, ka minētais zemes 
gabals turpmāk iekļausies “Mednieku biedrības “Bārtnieki - 1”” medību iecirknī. 

Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 27.martā, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 64440060027, piekļaujas iesniedzēja medību iecirknim 
un “Mednieku kopai “Mediķis””,VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums. 
Pašvaldībā iesniegta 02.04.2024. noslēgtā Vienošanās starp “Mednieku biedrību 
“Bārtnieki - 1”” un “Mednieku kopu “Mediķis””, medību kolektīvi vienojās, ka minētais 
zemes gabals turpmāk iekļausies “Mednieku biedrības “Bārtnieki - 1”” medību iecirknī. 

Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 27.martā, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 64440040344, piekļaujas iesniedzēja medību iecirknim 
un “Mednieku biedrībai “Būvmeistars””,VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību 
līgums. Pašvaldībā iesniegta 02.04.2024. noslēgtā Vienošanās starp “Mednieku biedrību 



“Bārtnieki - 1”” un “Mednieku biedrību “Būvmeistars””, medību kolektīvi vienojās, ka 
minētais zemes gabals turpmāk iekļausies “Mednieku biedrības “Bārtnieki - 1”” medību 
iecirknī. 

Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 5.aprīļī, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 64440030106 un 64440050146, piekļaujas 
iesniedzēja medību iecirknim un “Mednieku klubam “Mežābele - 1””,VMD datu bāzē nav 
reģistrēts medību tiesību līgums. Pašvaldībā iesniegta 02.04.2024. noslēgtā Vienošanās 
starp “Mednieku biedrību “Bārtnieki - 1”” un “Mednieku klubu “Mežābele - 1””, medību 
kolektīvi vienojās, ka minētie zemes gabali turpmāk iekļausies “Mednieku biedrības 
“Bārtnieki - 1”” medību iecirknī. 

Atbilstoši Medību likuma 1. panta 4. punktam medību platība ir medījamo 
dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība. Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā sekojošām zemes vienībām daļai platības 
zemes lietošanas kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība: 
kadastra apzīmējumi 64440030043 0,59 ha; 64440030030 0,1 ha; 64440030071  0,3   ha; 
64440030144 0,1 ha; 64440050064 0,2 ha; 64440050068 0,1ha; 64440050059 0,1 ha; 
64440040159 0,2 ha; 64440040344 0,3 ha; 64440050083 0,1 ha un 64440030106  0,2   
ha platībā. 

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

 
 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku biedrība “Bārtnieki - 1””, 

reģ. Nr. 40008051842, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes 
vienībām Bārtas pagastā: 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64440030027 Krūtes karjers - 15,34 

2. 64440030108 Leimaņi - 4,12 

3. 64440030043 Bārtas Krūtes skola - 7,87 

4. 64440030030 Lauki - 5,00 

5. 64440030109 Vecmūrnieki - 12,50 

6. 64440030071 Zariņi - 1,20 

7. 64440030144 Bēdiņi - 11,50 

8. 64440030042 Liepu kapi 0,82 0,84 

9. 64440050325 Mežlejas - 1,9676 

10. 64440050101 Smiltnieku pļavas - 1,1079 

11. 64440050039 Virši 1,50 1,66 

12. 64440050321 Birzmaļi - 3,7831 

13. 64440050312 Irbes - 1,50 

14. 64440050064 Riekstiņi - 0,80 

15. 64440050068 Palapji - 2,35 

16. 64440050056 Plauži 0,60 0,60 

17. 64440050223 Birstalas - 1,80 

18. 64440050170 Birstalas - 4,20 

19. 64440050059 Birztalas 0,60 4,30 

20. 64440040159 Kronīši - 0,90 

21. 64440040194     Jaunruņi - 2,70 

22. 64440040838 Spāres - 1,30 

23. 64440040193 Vecruņi - 5,50 

24. 64440040553 Rudzāji - 0,30 

25. 64440040344 Bitītes - 4,7854 

26. 64440060027 Plostnieku kapi 2,47 3,60 

27. 64440050164 Žāžu kapi - 0,30 

28. 64440060076 Mednieku dīķis - 1,55 

29. 64440050083 Mazrukuši - 3,00 

30. 64440060168 Franču kapi - 0,30 

31. 64440030198 Vārtājas upmala - 0,23 

32. 64440030106 Mūrnieki - 5,20 

33. 64440050146 Bērzmaļi - 4,5021 

 
34. 

 
64440060092 

           Nomas zemes 
palīgsaimniecībām 

-  
1,00 

   Kopā: 117,6061 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31. maijam; 



2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 
gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) 
EUR gadā, un PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku biedrībai “Bārtnieki - 1””, divu mēnešu laikā, no 
domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību 
nodošanu. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bārtas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku biedrība “Bārtnieki - 1””, e-pasts: 
kudis.arturs@gmail.com  

2. Nekustamo īpašumu speciālistei Vizmai Lapuķei 
3. Bārtas un Kalētu pagasta pārvaldes vadītājam Ģirtam Laugalim 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2.3.11/2018/1 smilts–
grants un smilts atradnei “Sproģi” anulēšanu  

[:]Izskatot [:], [:], pilnvarotā pārstāvja SIA “Vides un ģeoloģijas serviss”, reģ. Nr. 
42103062810, juridiskā adrese Sakņu iela 20-32, Liepāja, pilnvarotās personas Mihaila 
Maslakova 2024. gada 2. maija iesniegumu (reģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.10/5050-S) ar 
lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts atradnei „Sproģi”, kas atrodas Dienvidkurzemes 
novada Embūtes pagasta nekustamajos īpašumos „Karjers” (kadastra Nr. 64540030005) 
un “Ezerleja” (kadastra Nr. 64540030004), Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Vaiņodes novada dome 2018. gada 17. septembrī [:], izsniegusi bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts atradnei 
“Sproģi” (turpmāk – Atļauja) īpašumos “Karjers” un  “Ezerleja”, Embūtes pagastā, 
Vaiņodes novadā. Atļauja ir derīga līdz 2029. gada 30. decembrim. 

SIA “Vides un Ģeoloģijas serviss” ir veikusi smilts-grants, smilts un mālsmilts 
atradnes “Sproģi” 2. iecirkņa ģeoloģiski izpētīto krājumu pārrēķinu un atlikušo krājumu 
aprēķinu, un Valsts vides dienests 2024. gada 26. aprīlī ir izsniedzis atradnes “Sproģi” 
2. iecirkņa pasi. 

 Valsts vides dienests 2023. gada 26. aprīlī [:] ir izsniedzis derīgo izrakteņu 
ieguves limitu smilts-grants, smilts un mālsmilts atradnes “Sproģi” 2. iecirknim īpašumā 
“Karjers”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kas derīgs līdz 2049. gada 
25. aprīlim. Limitā ir norādīts, ka ar šī limita izsniegšanu par nederīgu uzskatāms Valsts 
Vides dienesta 2013. gada 5. septembrī [:] noteiktais derīgo izrakteņu ieguves limits 
atradnes “Sproģi” 2. iecirknī. 

Valsts vides dienests 2023. gada 11. martā ir pieņēmis lēmumu Nr. AP23VL0177 
par grozījumu veikšanu Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 
2022. gada 28. marta tehniskajos noteikumos Nr. KU22TN0104, papildinot vides 
aizsardzības prasības ar vairākiem punktiem, kas attiecas uz turpmāk paredzēto iegūtā 
materiāla mazgāšanu. 

Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 26.punkts nosaka, ka lai saņemtu atļauju, iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu 
atļaujas saņemšanai. Un noteikumu Nr. 696 38. punkts nosaka, ka ja atļaujas darbības 
laikā ir mainījusies informācija, kas norādīta atļaujā (komersanta nosaukums (firma) vai 
juridiskā adrese), komersants iesniedz atļaujas izsniedzējam iesniegumu par 
nepieciešamajiem grozījumiem atļaujā. Tā kā nav mainījies ne komersanta nosaukums, 
ne adrese, bet derīgo izrakteņu ieguves limita laukums, ieguves apjomi, papildus 
paredzēta mālsmilts ieguve, kā arī paredzēta materiāla mazgāšana, tad nav veicami 
grozījumi esošajā atļaujā, bet ir izsniedzama jauna atļauja. 



Tā kā [:] 2013. gada 5. septembrī izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits 
atradnē “Sproģi” vairs nav spēkā, tad [:] izsniegtā bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauja Nr. 2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts atradnei “Sproģi” īpašumos 
“Karjers” un  “Ezerleja”, Embūtes pagastā, Vaiņodes novadā, ir anulējama. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu vietējā 
pašvaldība Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un, ievērojot Valsts vides dienesta 
noteiktos ieguves limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei.  

Pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, 
Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 26. un 27. punktu, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Anulēt 2018. gada 17. septembrī [:] izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļauju Nr. 2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts atradnei “Sproģi” īpašumos “Karjers” un  
“Ezerleja”, Embūtes pagastā, Vaiņodes novadā. 

 
[:]Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
[:]Lēmums nosūtāms: 

1. SIA “Vides un ģeoloģijas serviss” info@vidgeoserviss.lv.  
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

 
  

mailto:info@vidgeoserviss.


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673 (turpmāk tekstā 

- iesniedzējs), juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
valdes locekļa [:] 2024. gada 5. marta iesniegumu (reģ. 2024. gada 5. martā Nr. 
DKN/2024/4.10/2962-S) ar lūgumu iznomāt biedrībai “Vecpils mednieku kopa” medību 
tiesības Vecpils pagastā, pašvaldībai piekritīgā zemes vienībās: 6494 004 0069; 
6494 001 0188; 6494 001 0182; 6494 001 0140; 6494 001 0143; 6494 001 0206; 
6494 001 0230; 6494 001 0211; 6494 003 0035; 6494 001 0174; 6494 001 0311, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6494 001 0174, 6494 001 0188, 
6494 001 0182 ir pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. 1184 “Par zemes vienību 
Vecpils pagastā piekritību pašvaldībai”.  

Zemes vienība 6494 001 0140 ir pašvaldībai piekritīga, pamatojoties uz Durbes 
novada domes 2011. gada 24. marta lēmumu Nr. 5.  

Zemes vienība 6494 003 0035 ir pašvaldībai piekritīga, pamatojoties uz Durbes 
novada domes 2012. gada 26. jūlija lēmumu Nr. 9.  

Zemes vienība 6494 001 0211 reģistrēta Vecpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000603900 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Zemes vienība 6494 001 0311 reģistrēta Vecpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000608303 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Zemes vienība 6494 001 0230 reģistrēta Vecpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000533786 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. Zemes 
vienību 6494 001 0230 plānots atsavināt tuvākajā laikā. 

Zemes vienības 6494 001 0206; 6494 001 0143 un 6494 004 0069 nav pašvaldībai 
piekritīgas.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
3. aprīlī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0174 pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums. Pēc 
Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 3. aprīlī, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0188 ir iznomāta citam medību 
kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2025. gada 31. jūlijam.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
3. aprīlī, zemes vienības 6494 001 0182; 6494 001 0140 piekļaujas divu medību kolektīvu 
medību iecirkņiem: biedrības “Vecpils mednieku kopa” un  MK “Dzērve”. 

Iesniedzējam un MK “Dzērve” 2024. gada 25. martā nosūtīta vēstule Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz 
medību tiesībām. Apliecinājuma iesniegšanas termiņš līdz 2024. gada 25. aprīlim. 



2024. gada 15. aprīlī saņemta MK “Dzērve” valdes locekļa [:] atbilde (reģ. Nr. 
DKN/2024/4.10/4462-S), ka atsakās no medību tiesībām zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 6494 001 0182 un 6494 001 0140.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
3. aprīlī, zemes vienība 6494 003 0035 piekļaujas divu medību kolektīvu medību 
iecirkņiem: biedrības “Vecpils mednieku kopa” un biedrības “Kalnlauki”. 

Iesniedzējam un biedrībai “Kalnlauki” 2024. gada 25. martā nosūtīta vēstule Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz 
medību tiesībām. Apliecinājuma iesniegšanas termiņš līdz 2024. gada 25. aprīlim. 

2024. gada 8. aprīlī saņemta biedrības “Kalnlauki” valdes locekļa [:] atbilde (Nr. 
DKN/2024/4.10/4209-S), ka atsakās no medību tiesībām zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6494 003 0035.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 
(turpmāk - medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās 
daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās 
kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību 
tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz 
termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas 
- ziņas par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā 
zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, reģ. 

Nr. 40008050673, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Vecpils pagastā:  
 

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

6494 001 0174 Puriņi - 5,50 
6494 001 0182 Jaunupi - 0,90 



6494 001 0140 Līgas - 1,20 
6494 003 0035 Loki - 4,48 
  Kopā: 12,08 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciālistam 
mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu par medību 
tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciāliste atbild par 
medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Vecpils mednieku kopa” karaliskp@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 

vadītājam Vilnim Kārkliņam 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” zemes 
vienībās Rucavas pagastā 

 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Liekna”” reģ. Nr. 40008030272, (turpmāk 
tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Gobas”, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., 
valdes locekļa Inta Medņa iesniegumu (iereģistrēts 09.04.2024. ar Nr. 
DKN/2024/4.10/4295-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumus biedrības 
medību iecirkņa platībās, kas ir pašvaldībai piekritīgi Rucavas pagastā ar kadastra 
apzīmējumiem: 64840070800, 64840070250 un 64840070177, Dienvidkurzemes novada  
pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Saskaņā ar Rucavas novada domes 2020.gada 20.oktobra lēmumu, protokols 
Nr.15, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6484 007 0800 un 6484 007 0250, 
Rucavas pagastā noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6484 007 0177 reģistrēta zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
9.aprīlī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6484 007 0800 un 6484 007 0250 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
6484 007 0177 nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, tādēļ par šo zemes vienību tiks 
rīkota medību tiesību izsole. 

Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64840070800, 64840070250 un 
64840070177 nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 



pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Liekna””, reģ. 
Nr.40008030272, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Rucavas pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6484 007 0800 Bez adreses - 0,1 

2. 6484 007 0250 Bez adreses - 1,6 

   KOPĀ: 1.7 

 
2. Noteikt: 

2.1. nomas termiņu līdz 2029.gada  31.maijam; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit eiro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Liekna””, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 
4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Rucavas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” e-pastā: mkliekna@gmail.com; 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei D.Magonei; 
3. Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. 
B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 

pagasts”  atstāšanu negrozītu 
 

(1) Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde “Dienvidkurzemes novada 
Būvvalde” (turpmāk – Būvvalde) 2024.gada 15.martā pieņēma lēmumu Nr. 
B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas pagasts” 
(turpmāk – Lēmums), ar kuru tika nolemts: 
 
Atteikt izdot būvatļauju būvniecības iecerei “Darbinieku sadzīves un atpūtas 
telpu, un tukšo atkritumu konteineru novietnes kompleksa būvniecība Lietas 
numurs: BIS-BL-776042-9681 Dokumenta numurs: BIS-BV-5.1-2024-116 
(B/2024/1.10/164- N) īpašumā "Ķīvītes", Grobiņas pagastā Dienvidkurzemes 
novadā”, noraidīt Būvniecības iesniegumu (dokumenta Nr. BIS-BV-1.1-2024-775) 
un būvprojektu minimālā sastāvā (dokumenta Nr.BIS-BV-7.2-2024-14055) , 
būvniecības administratīvās lietas Nr. BIS-BL-776042-9681. 
 

(2) Būvvaldē 2024.gada 11.aprīlī saņemts (reģ.Nr. DKN/2024/4.10/4397-S)  
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VNiMo Services" vienotais reģistrācijas 
numurs 42403045491 juridiskā adrese Sērenes iela 30, Rīga, LV-1058 (turpmāk 
– Iesniedzējs) elektroniski parakstīts Apstrīdēšanas iesniegums par 
Dienvidkurzemes novada būvvaldes 15.03.2024. lēmuma Nr. BIS-BV-5.1-2024-
116 (B/2024/1.10/164-N) apstrīdēšanu, turpmāk – Sūdzība.  
 

(3) Iesniedzēja Sūdzībā nepiekrīt Būvvaldes lēmumam, to uzskatot par prettiesisku 
un nepamatotu. 
 

(4) Kā norāda Iesniedzējs Būvvaldes atteikums būtībā ir balstīts uz apstākli, ka Vides 
pārraudzības valsts birojs 2023.gada 27.decembrī ir izdevis atzinumu Nr. 5-
04/13/2023 ar nosacījumiem darbības realizēšanai par Iesniedzēja izlietoto 
katalizatoru apstrādes rūpnīcas būvniecības Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā (turpmāk – Paredzētā darbība), ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
(turpmāk – Atzinums).  
 

(5) Ņemot vērā, ka likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.panta 7.punkts 
aizliedz Paredzēto darbību, kurai ir vai var būt būtiska ietekme uz vidi, sadalīt 
vairākās darbībās, jo tādējādi netiek pienācīgi novērtēta Paredzētās darbības 
kopīgā ietekme, Būvvalde, pieņemot Lēmumu, ir atteikusi būvatļaujas izsniegšanu 
 

(6) Iesniedzējs kategoriski noliedz, ka tā Būvniecības iesniegums un būvprojekts ir 
daļa no Iesniedzēja paredzētās darbības - izlietoto katalizatoru apstrādes rūpnīcas 



būvniecības Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, par kuru Vides 
pārraudzības dienests sniedzis Atzinumu. 
 

(7) Iesniedzējs apgalvo, ka “Ietekmes uz vidi ziņojums tika sagatavots citu 
Iesniedzējas saimnieciskās darbības plānu ietvaros, šis projekts nav ticis īstenots, 
tam nav izstrādāta būvniecības dokumentācija, turklāt tā īstenošana nav paredzēta 
aktuālajos Iesniedzējas saimnieciskās darbības plānos” (Sūdzības 1.9.punkts) 
 

(8) Izvērtējot Būvvaldes Lēmumu un Iesniedzēja Sūdzībā minētos argumentus, Dome 
pievienojas Būvvaldes Lēmumā sniegtajai argumentācijai un juridiskajam 
pamatojumam un noraida Iesniedzēja Sūdzībā minētos argumentus.  
 

(9) No Iesniedzējas Sūdzības var secināt, ka tā ir pārskatījusi savus saimnieciskās 
darbības plānus un nekustamajā īpašumā plāno darbinieku sadzīves un atpūtas 
telpu un tukšo atkritumu konteineru novietnes kompleksa būvniecību. Tomēr nav 
saskatāmas pazīmes un nav sniegts paskaidrojums par to, kāda veida 
uzņēmējdarbība tiek plānota, kam būtu nepieciešamas darbinieku telpas un tukšu 
konteineru novietne. Ir acīmredzams un pašsaprotams, ka šāda veida plānotās 
būves var būt tikai kā daļa no kādas citas ieceres, kam šādas palīgtelpas ir 
nepieciešamas.  
 

(10) Noraidāms ir arī Iesniedzēja arguments, ka Būvvalde nav jautājusi 
Iesniedzēja viedokli, kurš tad tiktu sniegts un paziņots par to, ka Paredzētā darbība 
netiks veikta. Lai attiecīgi novērstu jebkādas saprātīgas un pamatotas šaubas par 
Iesniedzēja patiesajiem nodomiem jeb pēdējo vairāku gadu laikā plānoto vienīgo 
Paredzēto darbību – katalizatoru rūpnīcas celtniecību, Iesniedzējs, iesniedzot 
Sūdzību, varēja precīzi norādīt uz kādiem papildus apstākļiem un pierādījumiem, 
pieņemot lēmumu, Domei ir jābalstās, lai secinātu, ka Iesniedzējs ir pilnībā 
atteicies no Paredzētās darbības un šāda palīgtelpu būvniecības veikšana nav 
tikai veids, kā pārkāpt likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.panta 7.punktā 
noteikto aizliegumu. 
 

(11) Papildus ir norādāms, ka acīmredzami nepatiess ir Iesniedzēja 
apgalvojums par to, ka tas ir atteicies no iepriekš paredzēto darbību veikšanas un 
aizstājot tos ar cita veida būvniecības plāniem (Sūdzības 2.7.punkts). Par to liecina 
Sūdzības iesniedzēja valdes locekļa publiskie izteikumi, kas jau izteikti pēc 
Sūdzības iesniegšanas un apliecina Būvvaldes Lēmuma pamatotību. Tā 
Iesniedzēja valdes loceklis Mārtiņš Berķis-Bergs apgalvo, ka “Mēs esam saņēmuši 
skaidrus signālus no Domes, ka nu viņi neatbalstīs šo projektu.. skaidrs nu ka tā ir 
investoru nauda un viņi ies līdz galam, lai to savu naudu dabūtu atpakaļ. Tas 
nozīmē, ka ja mēs tagad aizejam uz Domi un ieliekam to uz nobalsošanu, tad 
viennozīmīgi sākas tiesvedība, momentāli.”1 Un atbildot uz žurnālista jautājumiem 
par Paredzētās darbības realizāciju, tiek apgalvots, ka ir apņēmības pilns cīņu par 
Paredzētās darbības veikšanu turpināt un paziņo, ka “Mēs esam gājuši un mēs 

 
1 https://www.liepajniekiem.lv/tv-kurzeme/sizeti/tv-grobina-pikete-pieprasot-domei-lauzt-ligumu-ar-katalizatoru-

parstrades-projekta-virzitaju/ (no 0min.26sek. līdz 0min 53sek.) 

https://www.liepajniekiem.lv/tv-kurzeme/sizeti/tv-grobina-pikete-pieprasot-domei-lauzt-ligumu-ar-katalizatoru-parstrades-projekta-virzitaju/
https://www.liepajniekiem.lv/tv-kurzeme/sizeti/tv-grobina-pikete-pieprasot-domei-lauzt-ligumu-ar-katalizatoru-parstrades-projekta-virzitaju/


iesim, investori ies pie Ekonomikas ministra, pie Finanšu ministra, mēs iesim un 
esam sākuši sarunas ar Investoru padomi.. nu ka tā vienkārši nevar, ka tur viena 
tante teica, ka viņai nepatīk un tāpēc nu nebūs.. nu tā nenotiek”2 Intervija ir sniegta 
un sižets pārraidīts 2024.gada 27.aprīlī jeb jau pēc Sūdzības iesniegšanas. 

 
(12)   Var pievienoties Iesniedzēja citētajai tiesu prakses atziņai, ka pats par sevi 

konstatēts fakts ne vienmēr var radīt šaubas par pieļautu likuma pārkāpumu. Lai 
šādas šaubas rastos, šis fakts ir jāaplūko citu apstākļu kontekstā.3 
 

(13) Papildus norādāms, ka “Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.panta 
7.punktā ietvertā aizlieguma mērķis nav ierobežot paredzētās darbības 
ierosinātāju, piemēram, veikt vairākas paredzētās darbības vienā un tajā pašā 
teritorijā vai paplašināt jau esošu paredzēto darbību konkrētajā teritorijā, bet gan 
novērst to, ka, mākslīgi sadalot paredzēto darbību vairākās darbībās, netiek 
pienācīgi izvērtēta darbības kopīgā ietekme uz vidi”4 
 

(14) Tiesu praksē ir arī norādīts, ka vērtējot apstākļus attiecībā uz ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras pabeigšanu un tās veikšanas nepieciešamību 
“Būtiski ir tas, vai pastāv objektīvas indikācijas tam, ka pieteiktās darbības ir 
šķietami nodalītas, jo patiesībā kopumā veido vienotu projektu, un vai atsevišķos 
posmos pieteiktā darbības paplašināšana kavē pienācīgi un kompleksi novērtēt 
paredzētās darbības kopējo ietekmi un tālab arī ietekmē sabiedrības līdzdalības 
tiesības.”5 

 
(15) Līdz ar to, vērtējot Būvvaldes Lēmumu arī papildus no Domes puses 

iespējamais fakts par Paredzētās darbības veikšanas uzsākšanu un tās 
turpināšanu tiek vērtēts citu augstāk minēto apstākļu kontekstā, ne tikai ņemot 
vērā Sūdzībā Iesniedzēja minēto apgalvojumu, ka iesniegtā dokumentācija 
Būvvaldē nav saistīta ar Paredzēto darbību un būvējamās darbinieku telpas un 
konteineru noliktavas tiks izmantotas citu, neminētu uzņēmējdarbības ieceru 
realizācijai. Šādi apgalvojumi ir pretēji paša Iesniedzēja publiskajiem 
apgalvojumiem un veiktajām darbībām, gan pirms gan arī pēc Lēmuma 
pieņemšanas un ir uzskatāms, ka Iesniedzējs mēģina apiet likuma “Par ietekmes 
uz vidi novērtējumu” 3.panta 7.punktā ietverto aizliegumu. 

 
(16) Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.pantu 2.daļu Administratīvo 

aktu var apstrīdēt padotības kārtībā augstākā iestādē. Saskaņā ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 

 
2 https://www.liepajniekiem.lv/tv-kurzeme/sizeti/tv-grobina-pikete-pieprasot-domei-lauzt-ligumu-ar-katalizatoru-

parstrades-projekta-virzitaju/ no 2min 30sek. līdz 2min 51 sek. 
3 Augstākās tiesas 18.10.2019. spriedums Nr. SKA-42/2019 (A420249614) 
4 Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2020.gada 27.februāra Spriedums lietā Nr. SKA-
118/2020 
5 Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2021.gada 17.maija spriedums lieta Nr. SKA-

174/2021 

 



Būvvalde” 2021.gada 30.septembra nolikuma 5.6.punktu  lēmumus par 
apstrīdētajiem Būvvaldes izdotajiem administratīvajiem aktiem pieņem 
Dienvidkurzemes novada dome. 

 
(17) Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu augstāka 

iestāde izskata lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas 
iesniedzēja iebildumi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta otro 
daļu Augstāka iestāde ar savu lēmumu var: 
1) atstāt administratīvo aktu negrozītu; 
2) atcelt administratīvo aktu; 
3) atcelt administratīvo aktu kādā daļā; 
4) izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu; 
5) konstatēt, vai administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku (82.pants), ir bijis 
tiesisks vai prettiesisks 

 
Ievērojot iepriekš minēto, un pamatojoties uz Būvniecības likuma 14.panta trešās 
daļas 1.punktu un 15.panta trešās daļas 2.punktu, likuma “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 3.panta 7.punktu, Administratīvā procesa likuma 81.panta 1. un 
2.daļu, 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atstāt negrozītu Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes 

Dienvidkurzemes novada Būvvalde 2024.gada 15.martā lēmumu Nr. 
B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 
pagasts””. 

 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, Pieteikumu iesniedzot 
Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā persona — pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 
paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Ja iestādei izvēlas sūtīt nelabvēlīgu 
administratīvo aktu pa pastu, to noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu. 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VNiMo Services" vienotais reģistrācijas numurs 
42403045491 juridiskā adrese Sērenes iela 30, Rīga, LV-1058, elektroniskā pasta adrese: 
[:} 

2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde “Dienvidkurzemes novada Būvvalde”, 
elektroniski. 

https://likumi.lv/ta/id/55567#p82
mailto:martinbergs@inbox.lv

